RESPONSIO.

Cum Dominus dixerit, modo quidem: *Dimittite si quid habetis adversus aliquem*¹; modo vero: *Si peccaverit in te frater tuus, vade, corripue eum inter te et ipsum solum. Si te audierit, lucratus es fratrem tuum; si autem non audierit, adhibe tecum adhuc unum vel duos, ut in ore duorum vel trium testium stet omne verbum. Quod si non audierit eos, dic Ecclesiæ. Si autem Ecclesiam quoque non audierit, sit tibi sicut ethnicus et publicanus*²; is lenitatis atque patientiæ fructum ostendere debet, ita ut pro eo qui injuriam intulit, preces ex vero affectu offerat Deo, dicatque: *Domine, ne statuas illi peccatum*³, ut ne, veluti suo fratri iratus, iudicio fiat obnoxius. Admoneri autem et redargui par est injuriæ auctorem, ut et iste ab ira quæ super contumaciæ filios venit, liberetur. Quod si neglexerit, conticueritque, exercendæ scilicet suæ patientiæ causa, admittit duplex peccatum: et quod ipse violat mandatum illud: *Arguendo argues proximum tuum, et non accipies propter eum peccatum*⁴, et hoc silentio peccati fit particeps: et quod quem poterat fortasse redarguendo lucrari, velut Dominus præcepit⁵, hunc sinit in malo perire.

494 INTERROGATIO CCXXXIII.

Ex omnibus recte factis si vel unum desit alicui: num propterea salutem non adipiscitur.

RESPONSIO.

Cum multa sint tum in Veteri, tum in Novo Testamento, quæ nos possint de hoc certiores facere, tamen satis esse duco cuivis fideli vel illud unum de Petro iudicium, qui post tot et tanta præclare gesta, postque tales beatitudines a Domino

παραβαίνει τὴν λέγουσαν ἐντολήν. Reg. primus παραβαίνει τὴν ἐντολήν τὴν λέγουσαν. Haud longe vox ἐλεγγὼ addita est ex tribus codicibus.

(46) Veteres duo libri ἐναφίτησιν. Ibidem Reg. secundus et editi ἐναπολέσθαι τῷ κόσμῳ, in mundo perire. Alii tres mss. τῷ κακῷ, rectius.

(47) Voculam τε addidimus ex priscis duobus libris.

promissas, laudesque ab eodem tributas, ubi in A τοῦ (48) Κυρίου μακαρισμοῖς καὶ ἐπαίνοις, ἵνα ἐν uno duntaxat visus est non obedire, atque hoc neque ob segnitiam, neque ob contemptum, sed propter reverentiam et honorem Domini, ob id solum audit: *Si non laveris te, non habes partem mecum* 9.

INTERROGATIO CCXXXIV.

Quomodo quis mortem Domini annuntiat.

RESPONSIO.

Sicut Dominus his verbis docuit: *Si quis venit ad me, abneget semetipsum, et tollat crucem suam* 7. Quin et Apostolus idipsum declaravit, cum hoc confessus est: *Mihi mundus crucifixus est, et ego mundo* 8. Quod quidem jam ante spondimus in ipso baptismo: *Quicumque enim, inquit, baptizati sumus in Christo Jesu, in morte ipsius baptizati sumus* 9; quibus hæc subjungit, interpretans quid sit in morte Domini baptizari: *Vetus homo noster simul crucifixus est, ut destruat corpus peccati, ut nos ultra non serviamus peccato* 10: quin potius ut omni vitæ studio puri, efficiamur digni testimonio Apostoli, qui dixit: *Mortui enim estis, et vita vestra est abscondita cum Christo in Deo* 11: adeo ut confisi libere dicere possimus: *Venit princeps mundi hujus, et in me non habet quidquam* 12. ὥστε θαρρῶντας ἡμᾶς λέγειν μετὰ παρήσιας· Ἔρχεται ὁ τοῦ κόσμου τούτου ἄρχων, καὶ ἐν ἐμοὶ οὐκ ἔχει οὐδέν.